ПРОЕКТ

[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2016 года № 411 «О Порядке расходования в 2016 году местными бюджетами субвенций из краевого бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномоченным органом на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район определить управление по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года:

постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 июня 2014 года № 926 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 февраля 2015 года № 293 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 24 июня 2014 года № 926 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район».

4. Отделу по взаимодействию с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ (Сляднев) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации.

5. Отделу информатизации (Сергеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район – начальника управления по АПК и транспорту Д.В. Назаренко.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
В.В.Спичка